Wie Abraham, da er Gottes Wort von Aufopferung seines Sohnes hörte, ob er wohl Ursache genug gehabt zu disputieren, ob die Worte (dieweil sie nicht allein wider alle Vernunft und wider das göttliche und natürliche Gesetz, sondern auch wider den hohen Artikel des Glaubens vom verheißenen Samen Christo, der von Isaac sollte geboren werden, öffentlich streiten) nach dem Buchstaben oder mit einer leidlichen oder sanften Glossa sollten zu verstehen sein; dennoch, wie er zuvor,

Verbo Dei recitatur) fundata est, et hanc sententiam sancti evangelistae, apostoli et ipsorum discipuli ad eum modum acceperunt et amplexi sunt eamque alios docuerunt atque ad posteritatem propagarunt.

43] Cum enim Dominus et Salvator noster Iesus Christus, de quo (ut de unico nostro Praeceptore) severissimum mandatum de caelis omnibus hominibus datum est Matth. 17, 5 [Luc. 9, 35]: *Hunc audite*, non sit vulgaris aliquis homo aut angelus, nec sit tantummodo verax, sapiens, potens, sed et ipsa aeterna veritas et sapientia et verus omnipotens Deus, qui rectissime novit, quid et quomodo loqui debeat, et omnia, quae loquitur ac promittit, potentissime efficere et praestare valet, sicut ipse inquit Luc. 21, 33: *Coelum et terra transibunt, verba autem mea non transibunt*; et alibi, Matth. 28, 18: *Mihi data est omnis potestas in caelo et in terra* etc.;

44] Cum, inquam, hic verax, omnipotens Dominus, Creator et Redemptor noster Iesus Christus post ultimam Coenam, cum iamiam acerbissimam suam passionem et mortem pro peccatis nostris accederet, tristissimo nimirum illo et postremo tempore, re gravissime deliberata, et magno zelo augustissimum hoc sacramentum ecclesiae ordinaverit (quod usque ad finem mundi magna cum reverentia, obedientia et humilitate sumendum et perpetuum acerbissimae passionis et mortis et omnium beneficiorum eius monumentum futurum erat, simulque obsignatio et confirmatio novi testamenti, solatium omnium perturbatarum conscientiarum, firmum vinculum societatis Christianae et cum capite suo [R. 738 Christo et inter se invicem coniunctio arctissima), certe res gravissimas et longe maximas animo agitavit, cum haec verba institutionis Coenae (de pane illo, cui benedicebat et quem discipulis porrigebat) pronuntiaret: *Accipite, comedite, hoc est corpus meum, quod pro vobis traditur*, et de calice seu vino: *Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro vobis effunditur in remissionem peccatorum*.

45] Haec cum ita se habeant, profecto aeterni, veracissimi atque omnipotentis Filii Dei, Domini, Creatoris et Redemptoris nostri Iesu Christi verba non ut figurate, metaphoricè, tropicè dicta aut prolata in aliam sententiam detorquenda sunt, ut nostrae humanae rationi verisimilia fiant. Quin potius haec Christi verba, ut sonant, in propria sua ac perspicua sententia simplici fide et debita obedientia atque reverentia accipere tenemur. Neque committendum est, ut ullae obiectiones aut hominum contradictiones, quae ab humanae rationis acumine promanant, utcumque humanae rationi blandiantur, nos ab expresso illo Christi testamento abducant.